
 

         Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 04.09.2019 

 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 

Omluveni:    MUDr. Dušan Kučera, Ph.D., MBA     
 
      
Návrhová komise:  Karel Smuž  PRO: 13 

     ZDR: 1  
   Ivo Kičmer  PRO: 13 

     ZDR: 1 

Ověřovatelé:  Mgr. Radek Nitka  PRO: 14  
    ZDR: 1  
  Ing. Lenka Kašičková  PRO: 14 

     ZDR: 1 

Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 

 
          
PROGRAM: 
 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova 

2. Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíc roku 2019 

3. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2020–2023  
4. Schválení pořízení a obsahu změny č. 2 územního plánu Vratimov 

5. Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav za I. pololetí 2019 

6. Udělení  souhlasu  k předfinancování  projektu  „Odborné  učebny  v ZŠ  Vratimov, 
Datyňská 690 – 2. etapa“ 

7. Výzva k vydání bezdůvodného obohacení z důvodu umístění pozemní komunikace – 
cyklostezky  na  pozemku  parc.  č.  1207/14,  k.  ú.  Vratimov  bez  existence  nájemní 
smlouvy, věcného břemene či jakéhokoli jiného právního titulu 

8. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2019 pro „Senior Domy Pohoda Jablunkov, a. s.“ 

9. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2019 pro „Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.“ 

10. Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za I. pololetí 2019 – Kulturní středisko Vratimov 

11. Kupní smlouva na podíl ve výši 2/100000 na nemovitostech zapsaných na LV č. 1969 
v k. ú. Vratimov 

12. Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 

13. Informace o finančních kontrolách provedených v I. pololetí roku 2019 

14. Plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2019 

15. Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2018 

16. Zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána č. 1/2019 

17. Rozpočtové opatření č. VI/2019 

18. Prodej nebytových jednotek Česká spořitelna 

19. Souhlas s pokračováním projekčních prací na stokách E a E4 (ulice U Lípy), F4 (ulice Za 
Humny) a I1 (ulice Souběžná) 

20. Kupní  smlouva  mezi  prodávajícím  FC  Vratimov,  z.  s.,  U  Stadionu  838,  739  32 
Vratimov,  IČ  26530821  a  kupujícím městem Vratimov  na  prodej  pozemků  parc.  č. 
879/9, parc.  č.  879/10,  parc.  č.  879/11, parc.  č.  879/12, parc.  č.  879/14  a parc.  č. 
879/32, vše k. ú. Vratimov 



2 
 

21. Kupní  smlouva  k odkupu  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č.  217/3,  k.  ú.  Horní 
Datyně ve vlastnictví ÚZSVM pro  realizaci  investiční akce „Dostavba a  rekonstrukce 
chodníků ve Vratimově a Horních Datyních, chodníky Horní Datyně ul. Vratimovská“ 

PRO: 15 

 
 
5/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 15 

 
 
5/2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Rozbory  hospodaření města  a  příspěvkových  organizací  za 
období 1.–6. měsíc roku 2019. 
PRO: 16 

 
 
5/3 

Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2020–2023.  
PRO: 15 

ZDR: 1 

 
 
5/4.1 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 6 odst. 5. písm. a) a § 55a odst. 2 stavebního 
zákona,  pořízení  změny  č.  2  územního  plánu  Vratimov,  jejímž  obsahem  budou  záměry 
popsané v návrhu na pořízení změny č. 2 územního plánu Vratimov pod písmenem c). 
PRO: 16 

 
 
5/4.2 

Zastupitelstvo města schvaluje dle § 55a odst. 1 stavebního zákona, že změna č. 2 územního 
plánu Vratimov bude pořizována zkráceným postupem dle § 55b stavebního zákona. 
PRO: 16 

 
 
5/4.3 

Zastupitelstvo města  schvaluje  dle  §  43  odst.  3  stavebního  zákona,  že  řešení  změny  č.  2 
územního plánu Vratimov může ve vymezené části obsahovat i prvky regulačního plánu. 
PRO: 15 

NEHLAS: 1 

 
 
5/5 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a opravách k 31.08.2019. 
PRO: 16 

 



3 
 

5/6.1 

Zastupitelstvo  města  si  vyhrazuje  pravomoc  rozhodovat  ve  věci  financování  projektu 
podaného  Základní  školou  Vratimov,  Datyňská  690  s  názvem  „Odborné  učebny  v ZŠ 
Vratimov, Datyňská 690 – 2. etapa“ v rámci výzvy nositele ITI ostravské aglomerace, výzva č. 
24 – Základní školy II: Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na zaměstnání v technických 
a řemeslných a přírodovědných oborech a rozvoj klíčových kompetencí pro uplatnění na trhu 
práce. 
PRO: 16 

 
 
5/6.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  předfinancování  projektu  „Odborné  učebny  v ZŠ Vratimov, 
Datyňská 690 – 2. etapa“, podaného v rámci výzvy nositele ITI ostravské aglomerace, výzva č. 
24 – Základní školy II: Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na zaměstnání v technických 
a řemeslných a přírodovědných oborech a rozvoj klíčových kompetencí pro uplatnění na trhu 
práce. 
PRO: 16 

 
 
5/6.3 

Zastupitelstvo  města  schvaluje  finanční  spoluúčast  na  projektu  „Odborné  učebny  v  ZŠ 
Vratimov,  Datyňská  690  –  2.  etapa“,  podaného  v  rámci  výzvy  nositele  ITI  ostravské 
aglomerace,  výzva  č.  24  –  Základní  školy  II:  Vytvoření  podmínek  pro  kvalitní  přípravu  na 
zaměstnání  v  technických  a  řemeslných  a  přírodovědných  oborech  a  rozvoj  klíčových 
kompetencí pro uplatnění na  trhu práce,  a  to  ve  výši 10 %  celkových nákladů na projekt, 
nejvýše však 571.883 Kč. 
PRO: 16 

 
 
5/7.1 

Zastupitelstvo města neschvaluje úhradu bezdůvodného obohacení za dobu od 13.09.2017 
do  30.06.2019  ve  výši  143.286,57  Kč  v souvislosti  s existencí  pozemní  komunikace  – 
cyklostezky  z důvodu neexistence nájemní  smlouvy, věcného břemene  či  jakéhokoli  jiného 
právního titulu stojící na pozemku parc. č. 1207/14, k. ú. Vratimov, jehož spoluvlastníkem se 
spoluvlastnickým  podílem ½  je  společnost  PAMUKALE,  spol.  s  r.  o.,  Jana  Šoupala  1597/3, 
Ostrava‐Poruba, IČ 28563191. 
PRO: 16 

 
 
5/7.2 

Zastupitelstvo  města  neschvaluje  úhradu  nákladů  právního  zastoupení  za  převzetí 
zastoupení a sepis upomínky ve výši 17.327,20 Kč Advokátní kanceláři Grobelný & Skřípský, 
Sokolská tř. 21, Ostrava, IČ 66203317. 
PRO: 16 

 
 
 



4 
 

5/8 

Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  30.000  Kč  společnosti 
Senior Domy Pohoda  Jablunkov, a.  s., Bezručova 497,  Jablunkov,  IČ 03041573, zastoupené 
ředitelem Tomášem Trubeckým. 
PRO: 14 

ZDR: 2 

 
 
5/9 

Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  35.000  Kč Mobilnímu 
hospici Ondrášek,  o.  p.  s., Horní  288/67, Ostrava,  IČ  26850176,  zastoupenému  ředitelkou  
Bc. Bronislavou Husovskou, Dis. 
PRO: 16 

 
 
5/10 

Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za 1. pololetí 2019.          
PRO: 16 

 
 
5/11 

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k podílu ve výši 
2/100000  na  nemovitostech  zapsaných  na  LV  č.  1969  v k.  ú.  Vratimov,  mezi  městem 
Vratimov a  J. K.,              ,                    , Vratimov. 
PRO: 16 

 
 
5/12.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 20.000 Kč. 
PRO: 16  
 
 
5/12.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  2.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 15 

NEHLAS: 1 

 
 
5/13 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za I.  
 



5 
 

pololetí roku 2019 dle předložené zprávy. 
PRO: 15 

NEHLAS: 1 

 
 
5/14 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2019 prováděných 
dle  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 

NEHLAS: 1 

 
 
5/15 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2018 
včetně  Zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  DSO  Region  Slezská  brána  za  rok  
2018, a to bez výhrad.  
PRO: 15 

NEHLAS: 1 

 
 
5/16 

Zastupitelstvo města  bere  na  vědomí  Zápis  Revizní  komise  DSO  Region  Slezská  brána  č. 
1/2019 ze dne 10.04.2019. 
PRO: 16 

 
 
5/17 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. VI/2019 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 

 
 
5/18.1 

Zastupitelstvo města schvaluje předložení nabídky města na koupi 2 nebytových jednotek č. 
1094/3 a č. 1094/4, které  jsou zapsány na LV č. 2464 pro k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u 
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, včetně podílu 
ve  výši  1389/10000  na  společných  částech  domu  a  pozemku,  v budově  č.  p.  1094,  na 
pozemku  parc.  č.  95/6,  zapsáno  na  LV  č.  2147  pro  k.  ú.  Vratimov,  obec  Vratimov,  u 
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, vlastník Česká 
spořitelna, a. s., IČ 45244782. 
PRO: 15 

ZDR: 1 

 
 
5/18.2 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města předložením nabídky České spořitelně, a. s., IČ 
45244782, na koupi 2 nebytových jednotek č. 1094/3 a č. 1094/4, které jsou zapsány na LV č. 



6 
 

2464  pro  k.  ú. Vratimov,  obec Vratimov,  u  katastrálního  úřadu  pro Moravskoslezský  kraj, 
katastrální  pracoviště  Ostrava,  včetně  podílu  ve  výši  1389/10000  na  společných  částech 
domu a pozemku, v budově č. p. 1094, na pozemku parc. č. 95/6, zapsáno na LV č. 2147 pro 
k. ú. Vratimov, obec Vratimov, u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Ostrava, a to za kupní cenu ve výši 2.000.000 Kč.  
PRO: 13 

ZDR: 3 

 
 
5/19.1 

Zastupitelstvo  města  schvaluje  pokračování  v projekčních  přípravách  na  vybudování 
kanalizačních stok E, E4, F4 a I1 v rámci stavby „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov“. 
PRO: 16 
 
 
5/19.2 
Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby byly činěny kroky k podání žádosti o dotaci v rámci 
Národního programu životního prostředí – Výzva č. 4/2019: Vodovody a kanalizace, a to pro 
stoky  E,  E4,  F4  a  I1,  které  nebyly  realizovány  v rámci  stavby  „Odkanalizování  Vratimov  – 
Horní Datyně – II. etapa“ a současně projektu „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov“. 
PRO: 16 

 
 
5/20 

Zastupitelstvo města  schvaluje Kupní  smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitým věcem k 
pozemkům parc. č. 879/9, parc. č. 879/10, parc. č. 879/11, parc. č. 879/12, parc. č. 879/14 a 
parc.  č. 879/32,  vše  k. ú. Vratimov mezi prodávajícím  FC Vratimov,  z.  s., U  Stadionu 838, 
Vratimov,  IČ  26530821  a  kupujícím městem  Vratimov  za  cenu  4.900.000  Kč,  kdy  platba 
proběhne v deseti splátkách podle splátkového kalendáře, poslední splátka je do 31.03.2028. 
PRO: 16 

 
 
5/21 

Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na nově zaměřený pozemek parc. č. 217/3 o 
výměře  20  m2,  k.  ú.  Horní  Datyně  pro  stavbu  „Dostavba  a  rekonstrukce  chodníků  ve 
Vratimově a Horních Datyních,  chodníky Horní Datyně, ul. Vratimovská“  za  cenu 5.000 Kč 
mezi městem  Vratimov  a  Českou  republikou  –  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111. 
PRO: 16 

 
 
 
Bc. Martin Čech                Bc. David Böhm 

starosta                  místostarosta                           
         
 
Ve Vratimově 04.09.2019 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


